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Datum Uhrzeit Modul/Thema Lehrende/r Raum

10.10.2025 12:00 —20:00

Berufspraktisches Modul Matthias Schreckenbach (matthias.schreckenbach@fh-
11.10.2025 09:00 —18:00 potsdam.de)
24.10.2025 12:00 —20:00

P4: Gesprachsfiihrung und Beratung in der Sozialen Arbeit: Michael Pifke (michael.pifke@fh G
25.10.2025 09:00 — 18:00 | Lésungsfokussierte Beratung ichael Pifke (michael.pifke@fh-potsdam.de)
21.11.2025 12:00 - 20:00 | p4: Gesprachsfiihrung und Beratung in der Sozialen Arbeit:

Ubertragung- Gegeniibertragung und die Projektive Identifikation - Bettina Kupfer (bettina.kupfer@fh-potsdam.de)
22.11.2025 09:00 —18:00 | was Gesprache manchmal so schwierig macht
12.12.2025 12:00 —20:00 | p4: Gesprachsfiihrung und Beratung in der Sozialen Arbeit: Beratung Silke Gernus (silke.gernus@fh-potsdam.de)

im Zwangskontext
13.12.2025 09:00 — 18:00
16.01.2026 12:00 - 20:00

P4: Gesprachsfiihrung und Beratung in der Sozialen Arbeit: Clemens Trabert (clemens.trabert@fh-potsdam.de)
17.01.2026 09:00 — 18:00 | Motivierende Gesprachsfiihrung

Fachhochschule Potsdam, Fachbereich Sozial- und Bildungswissenschaften, www.fh-potsdam.de/sozial-und-bildungswissenschaften/

Alena Kohlmann, Studiengangskoordinatorin: 0331-580-4168, alena.kohlmann@fh-potsdam.de




